平成 23 年 2 月 14 日

各  位

株式会社 みなと銀行

株式会社 三井住友銀行

みなと銀行と三井住友銀行との海外事業支援に関する業務提携契約締結について

株式会社 みなと銀行（頭取 尾野 俊二）と株式会社三井住友銀行（頭取 奥 正之）は、

みなと銀行のお客さまへの海外事業展開を総合的に支援するため、「海外事業支援に関する業

務提携契約書」を締結しましたので、お知らせします。

近年、ビジネスのグローバル化が進展し、お客さまからの相談も多様化・複雑化していく

中、みなと銀行は三井住友銀行グループの海外ネットワークおよびノウハウ・最新情報を活

用して、みなと銀行のお客さまへより質の高い情報サービスの提供を行って参ります。

１． みなと銀行のお客さまにご提供する主なサービス内容

・三井住友銀行グループが作成する海外最新情報の提供

・三井住友銀行グループとの連携によるお客さま向けセミナーの開催

・三井住友銀行の海外拠点のご紹介

２． 本業務提携に係るサービス体制

 みなと銀行法人業務部中国室は、三井住友銀行におけるお客さまの海外事業支援担当部署

であるグローバル・アドバイザリー部のサポートを受けながら、お客さまの海外事業支援に

関するノウハウ・最新情報等の提供を行います。

みなと銀行は、今後も多様化する地域のお客さまのニーズにお応えするため、様々なサー

ビスの提供を通じて地域に貢献してまいります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

みなと銀行  企画部 調査広報室 中島 TEL:078-333-3247

三井住友銀行 広報部       松本 TEL:03-4333-2982